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Rolls-Royce SMR: Avtal om att bygga Europas första flotta av SMR på plats 

 

Rolls-Royce SMR och Great British Energy - Nuclear (GBE-N) har undertecknat ett kontrakt som gör 

det möjligt att omedelbart påbörja arbetet med att leverera tre Rolls-Royce SMR till Wylfa i Ynys 

Môn (Anglesey), norra Wales. 

 

I november 2025 meddelade Storbritanniens premiärminister Keir Starmer att Wylfa valts som plats 

för landets första SMR:er. Dagens överenskommelse innebär att Rolls-Royce SMR nu har ett 

bindande kontrakt med det brittiska energiföretaget GBE-N.  

 

Det gör det möjligt att påbörja arbetet med att förbereda platsen för de tre SMR:er som ska byggas 

samt för Rolls-Royce SMR att börja lägga beställningar på kritiska komponenter med lång leveranstid 

från sina leverantörer. Det betyder att Rolls-Royce SMR nu även skalar upp sitt rekryteringsprogram 

för att kunna säkerställa en framgångsrik leverans av programmets första tre kraftstationer.  

 

Chris Cholerton, vd för Rolls-Royce SMR:      

 

- Avtalet skapar förutsättningar för oss att leverera de tre första reaktorerna i programmet. Det är 

ett konkret exempel på hur brittisk teknologi framgångsrikt bidrar till det den brittiska regeringen 

benämner som en gyllene era för ny kärnkraft. 

 

- Med avtalet på plats blir det brittiska SMR-programmet konkret och Rolls-Royce SMR särskiljer sig 

också genom att ha flera samarbeten i Europa. Utöver de tre kraftstationerna i Wylfa handlar det om 

upp till sex enheter i Tjeckien. I Sverige är vi en av två leverantörer som är med i slutomgången för 

tre enheter vid Ringhals på Väröhalvön.       

 

- Vi förändrar sättet hur kärnkraftsprojekt levereras. Med en mycket hög grad av standardisering och 

fabriksbyggda moduler skapar vi förutsägbarhet avseende både tid och budget i leveransen. 

Projektet i Wylfa är viktigt för hela Storbritanniens energisäkerhet och ger både kraft åt vår affär och 

vår leverantörskedja.  

 

Simon Roddy, vd för Great British Energy – Nuclear:  

 

- Avtalet är en milstolpe och tillsammans med Rolls-Royce SMR så gör vi en omfattande långsiktig 

investering i den industriella leverantörskedjan.  

 

- Att främja kompetens, innovation och skala upp vår industriella kapacitet är centralt för detta 

partnerskap och skapar goda förutsättningar för Storbritannien och övriga delar av Rolls-Rolls SMRs 

leverantörskedja att leverera infrastrukturen för nästa generations kärnkraft. 

 

Rolls-Royce SMR förändrar sättet hur kärnkraftprojekt levereras med hjälp av beprövad kärnteknik, 

modulariserad design och i hög grad av fabrikstillverkning. Detta minskar risken för förseningar och 

minskar påverkan på såväl lokalsamhället som miljön.  
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I Wyfla kommer tre reaktorer på repektive 470 MW att byggas. Det motsvarar det som Rolls-Royce 

erbjuder till Videberg Kraft och projektet vid Ringhals. Den sammanlagda produktionen från tre 

Rolls-Royce SMR motsvarar ungefär hälften av Västra Götalands totala årsförbrukning av el och 

beräknad livslängd är minst 60 år. 

 

Om Rolls-Royce SMR: 

 

Rolls-Royce SMR utvecklar modulära reaktorer (SMR) för att leverera säker, tillförlitlig och 

kostnadseffektiv fossilfri energi. Vår fabrikstillverkade lösning minskar projektrisker och ledtider, 

vilket gör det möjligt att snabbt och skalbart möta framtidens energibehov och stödja Europas 

konkurrenskraft samt omställning till nettonollutsläpp. 

 

Genom strategiska samarbeten med ledande industriföretag och en tydlig plan för lokalt 

värdeskapande driver Rolls-Royce SMR en europeisk, kärnkraftsrenässans för att stärka europeisk 

konkurrenskraft och skapa nya exportmöjligheter. Som ett led i detta arbete vill Rolls-Royce SMR 

tillsammans med svenska industripartners bygga upp en lokalt förankrad leverantörskedja med 

målet att skapa svenska arbetstillfällen och etablera Sverige som ett centrum för SMR-teknologi i 

Europa. 

 

Läs mer på: www.rolls-royce-smr.com. 

http://www.rolls-royce-smr.com/

